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یکی از بحث برانگیزترین اتفاقات در 
باشگاه منچستریونایتد قطع همکاری 
شیاطین سرخ با فرگوسن، سرمربی 
افسانه‌ای و سفیر سابق باشگاه بود که 
در ابتدا دلیل آن هزینه بالای دستمزد او 
برای باشگاه عنوان شده بود. گزارش‌های 
جدید حاکی از آن است که گروه اینیوس، 

فرگوسن را مقصر وضعیت نابسامان فعلی 
باشگاه می‌داند و قصد دارد با فاصله 
گرفتن از افتخارات گذشته، به نوعی از 
فشار روانی وارده بر بازیکنان بکاهد. یک 
منبع آگاه در باشگاه یونایتد در خصوص 
این اقدام به روزنامه میرر گفته است: 
»گروه اینیوس مطلقاً هیچ علاقه‌ای به 

گذشته باشگاه ندارد. آنها نمی‌خواهند 
در مورد چگونگی عملکرد تیم در زمان 
کسب ۱۳ عنوان قهرمانی لیگ برتر چیزی 
بشنوند و هیچ پیشنهادی مبنی بر لزوم 
درس گرفتن از دوران سرمربیگری بهترین 
و بزرگترین مربی تاریخ باشگاه یعنی سر 

الکس را نمی‌پذیرند.«

دنیای مربیگری فوتبال به گونه‌ای است که در آن 
پیچیدگی‌ها و چالش‌های بسیاری وجود دارد. هرچند 
اغلب تصور می‌شود که برای تبدیل شدن به یک 
مربی موفق، اشتغال در دوران جوانی به عنوان یک 
بازیکن حرفه‌ای ضرورت دارد، اما تاریخ فوتبال نشان 
داده است که این یک گزاره مطلق نیست. واقعیت 
این است که بسیاری از بزرگترین مربیان تاریخ، هرگز 
در سطوح حرفه‌ای فوتبال بازی نکرده‌اند، در حالی 
که برخی از بازیکنان برجسته، به رغم درخشش در 
دوران بازیکنی خود، نتوانسته‌اند به همان میزان در 

مربیگری موفق باشند.
این پدیده تنها مختص فوتبال جهان نیست و در 
فوتبال ایران نیز به وضوح قابل مشاهده است. 
بسیاری از خبرنگاران و تحلیلگران ورزشی بدون 
هرگونه تجربه رسمی به عنوان بازیکن حرفه‌ای، 
به عرصه مربیگری وارد شده‌اند و در این زمینه 
موفقیت‌هایی را کسب کرده‌اند. به عنوان مثال، 
مهدی توتونچی، یک نمونه بارز از موفقیت افراد 
رسانه‌ای در عرصه مربیگری است که توانست با تیم 

امیدهای سایپا به قهرمانی برسد.
توتونچی البته تنها عضو موفق جامعه رسانه‌ای مربیان 
نیست و پیش‌تر نیز افراد مشابه‌ای در فوتبال ایران 

حضور داشتند که هیچ‌گاه به عنوان بازیکن حرفه‌ای 
فعالیت نکردند اما تبدیل به مربیانی موفق شدند. در 
این بین، می‌توان به مربیانی همچون فراز کمالوند، 
هومن افاضلی، اصغر مازیار، محمد ربیعی، سعید 
اخباری و سعید الهویی اشاره کرد که ابتدا به عنوان 
تحلیلگران رسانه‌ای فعالیت می‌کردند و سپس به 

مربیان موفق فوتبال ایران تبدیل شدند.
در سطح جهانی نیز چندین نمونه از مربیانی وجود 
دارند که نه تنها حرفه‌ای فوتبال بازی نکرده‌اند، بلکه 
به وضوح توانسته‌اند در عرصه مربیگری درخشان 
ظاهر شوند. موارد زیر نمونه‌هایی از این مربیان 

: هستند
1. آریگو ساکی: مربی سرشناس فوتبال ایتالیا جمله 
معروفی دارد، که می‌گوید: »فکر نمی‌کنم برای اینکه 
اسب‌سوار باشید، نیازی باشد که اسب بودن را تجربه 
کرده باشید.« این جمله به وضوح نشان‌دهنده‌ این 
دیدگاه است که تجربه شخصی به تنهایی برای تبدیل 

شدن به یک مربی موفق کافی نیست.
2. آندره ویاش بواش: این مربی پرتغالی با سابقه 
قهرمانی در لیگ اروپا از 17 سالگی به مربیگری روی 
آورد. وی با هدایت تیم‌های مطرحی مانند چلسی 
و پورتو شهرت یافت و جایگاه خود را به عنوان یک 

مربی برجسته تثبیت کرد.
3. لئو بین هاکر: او که جوان‌ترین مربی تاریخ هلند 
محسوب می‌شود، در تیم‌های مشهوری همچون رئال 
مادرید، آژاکس و فاینورد مربیگری کرده است، اما 
هرگز به عنوان بازیکن حرفه‌ای در سطح اول فوتبال 

بازی نکرده است.

4. ژرار هولیه: مربی سابق پاری‌سن ژرمن، لیون و 
لیورپول که موفق به کسب عناوین معتبر نظیر لیگ 

انگلیس و جام یوفا شده است.
5. لئوناردو ژاردیم: با 24 سال سن، جوان‌ترین مربی 
تاریخ پرتغال از نظر زمان گرفتن مدرک مربیگری 
است که در فوتبال خاورمیانه و اروپا توانست افتخارات 

زیادی کسب کند.
6. کارلوس آلبرتو پریرا: سرمربی تیم ملی برزیل در 
جام جهانی 1994، هرگز در سطح حرفه‌ای بازی نکرد. 
او با چهار تیم متفاوت در جام جهانی حضور داشته و 

به موفقیت‌های بسیاری دست یافته است.
7. مائوریزیو ساری: مربی ایتالیایی پیشین چلسی، 
ناپولی و لاتزیو که تجربه بازی در سطح حرفه‌ای را 
ندارد، اما توانسته است با تکنیک‌های خود به مربی 

مؤثر و موفق تبدیل شود.
در نهایت، واضح است که عرصه مربیگری فوتبال به 
همان اندازه که نیازمند دانش، استراتژی و توانایی 
در مدیریت بازیکنان است، به معنای ناگزیر بودن از 
تجربه بازیکنی نیست. بسیاری از مربیان موفق بدون 
اینکه به عنوان فوتبالیست حرفه‌ای درخششی داشته 
باشند، توانسته‌اند به مربیانی مؤثر و تأثیرگذار تبدیل 
شوند. این موضوع نه تنها در فوتبال جهانی، بلکه 
در فوتبال ایران نیز مشهود است و می‌تواند الگوی 
مناسبی برای تحلیل آینده مربیگری در این عرصه 
باشد. بدین ترتیب، می‌توان ادعا کرد که مربیگری، 
هنری است که به تسلط بر مفاهیم بازی، تجزیه و 
تحلیل و مدیریت بازیکنان مربوط می‌شود و نه به 

صرف تجربه شخصی در مستطیل سبز.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

قهرمانی سایپا در فوتبال امید‌ها

در شب برتری یک بر صفر یوونتوس مقابل 
کالیاری، کنان ییلدیز یکی از بهترین بازیکنان 
زمین بود و با وجود اینکه گل یا پاس گلی ثبت 
نکرد، نقش پررنگی در ترکیب و برنامه‌ریزی 
حملات تیمش داشت. وینچنزو مونتلا، از ستارگان 
سابق فوتبال ایتالیا که این‌روزها هدایت تیم ملی 
ترکیه را به عهده دارد، بازی یوونتوس را کارشناسی 
می‌کرد. او در پایان مسابقه، ضمن تمجید از 
نمایش‌ وینگر جوان یوونتوس و شاگردش در 
تیم ملی ترکیه، صحبت جالب توجه دیگری را 
نیز مطرح کرد. مونتلا درباره ییلدیز گفت: »کنان 
ییلدیز پسر فوق‌العاده‌ای است. دوست دارم او با 

دخترم ازدواج کند!«

مدافع پیشین لیورپول قهرمانی این تیم در 
فصل جاری لیگ برتر انگلیس را قطعی می‌داند. 
منچسترسیتی و لیورپول در هفته بیست و ششم 
لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه اتحاد شهر منچستر 
به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری دو بر 

صفر میهمان به پایان رسید. 
جیمی کاراگر، بازیکن پیشین لیورپول در مورد 
رقابت برای قهرمانی در لیگ برتر صحبت کرد و 
گفت: »پیروزی لیورپول برابر سیتی تعیین‌کننده 
بود. من فکر می‌کنم که اکنون هیچ چیز 
نمی‌تواند لیورپول را از قهرمان شدن باز دارد. الان 
تنها رقیب لیورپول برای قهرمانی آرسنال است که 
با بحران مهاجم روبه‌رو بوده و همین کار را سخت 
کرده است و به نظرم آرسنال امتیازهای بیشتری از 

دست خواهد داد.«

مدیریت باشگاه النصر با ارسال نامه‌ای به کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال عربستان سعودی، 
درخواست کرده است که رفتار جان دوران، مهاجم 
کلمبیایی این تیم، در دیدار مقابل الاتفاق که روز 
جمعه گذشته برگزار شد، سوءرفتار محسوب 

 . د نشو
دوران در این مسابقه پس از آنکه در زمان توقف 
بازی دستش را به سمت سر عبدالله المالکی، 
هافبک الاتفاق برد، از سوی داور با کارت قرمز 

مواجه شد. 
این دیدار که در چهارچوب لیگ روشن عربستان 
برگزار شد، با شکست 2-3 النصر به پایان رسید. 
مدیریت النصر همراه با نامه خود، یک سی‌دی 
)CD( شامل صحنه‌های داوری بحث‌برانگیز این 
مسابقه را ارسال کرده که در آن به اشتباهات داور 

روسی کیرل لیونیکوف اشاره شده است. 
از جمله این موارد، گل اول الاتفاق است که به 
اعتقاد باشگاه النصر، محمد آل فتیل در موقعیتی 
قرار نداشت که بتواند بر توپ کنترل داشته باشد.

تیم فوتبال امید سایپا قهرمان لیگ فوتبال تهران 
شد. در چهارچوب دیدارهای هفته سی‌ام و پایانی 
لیگ برتر امیدهای تهران، تیم سایپا، تیم اکباتان 
را با نتیجه ۲ بر صفر در ورزشگاه مرغوبکار  شکست 

داد و قهرمان پایتخت شد.

با سوپرگل لوکا مودریچ، برق از سر بلینگام پرید
زیباترین صحنه بازی رئال مادرید و ژیرونا که با برتری ۲ بر صفر 
کهکشانی‌ها به پایان رسید، سوپرگل لوکا مودریچ، کاپیتان کروات 
کهکشانی‌ها بود. اسطوره ۳۹ ساله رئال مادرید روی یک توپ برگشتی، 
با شلیکی تماشایی یکی از زیباترین گل‌های فصول اخیر لالیگا را به ثمر 
رساند. یکی از سوژه‌های تقابل دو تیم، واکنش جود بلینگام، هافبک 
محروم رئال مادرید به گل تماشایی لوکا مودریچ بود. بلینگام که در 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو حضور داشت، با گل لوکیتا به وجد آمد و 

ایستاده او را تشویق کرد.

پولشم خودت بده!
چند سالی می‌شود که نام ارلینگ هالند حوالی باشگاه بارسلونا به گوش 
می‌رسد با این حال مشکلات مالی بارسلونا دست مدیران باشگاه را برای 
جذب بازیکنان گرانقیمت‌ بسته و حضور غول نروژی در نوکمپ، به نظر 

رؤیایی نیست که حداقل تا یکی دو سال بعد به حقیقت بپیوندد.
یکی از هواداران بارسلونا از خوان لاپورتا، رئیس آبی‌واناری‌ها درخواست 
جذب ارلینگ هالند را کرد که با پاسخ و ژست بامزه لاپورتا مواجه شد. 

او در جواب گفت: »پولشم خودت بده!«

 همیشه یک نفر هست که عکس را خراب کند
حتی استفن کری!

تونی کروس، اسطوره بازنشسته باشگاه رئال مادرید که از علاقه‌مندان 
به بسکتبال NBA است، برای تماشای بازی گلدن استیت وریرز و دالاس 
ماوریکس به سن‌فرانسیسکو سفر کرده بود تا در ورزشگاه چیس سنتر، 

محل برگزاری بازی‌های وریرز، مسابقه را از نزدیک تماشا کند.
یکی از سوژه‌های جالب بعد از بازی، تلاش استفن کری برای خراب 
کردن عکس تونی کروس بود! هنگامی که دو تن از هواداران در حال 
عکس گرفتن با کروس بودند، کری وارد کادر شد و با ژست شیطنت‌آمیز 

خود سوژه جالبی را به ثبت رساند.

 سرمربی ترکیه برای 

دخترش همسر پیدا کرد!

 کاراگر: رقابت برای قهرمانی 

تمام شد

النصر با سی‌دی 

به داوری بازی اعتراض کرد

ماجراجویی از تحریریه رسانه‌ها تا مستطیل سبز

مربی‌های قلم به دست 

گزارش

محمدرضا رحیم‌پور
روزنامه‌نگار


